
Aanwijzingsbesluit politie voor APV

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Almelo en de burgemeester van de

gemeente Almelo, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft;

 

Overwegende dat:

 

de politie niet is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde in de Algemeen Plaatselijke

Verordening (APV);

de Awb in afdeling 5.2 bevoegdheden toekent aan toezichthouders;

de noodzaak bestaat om goed toezicht te houden op de naleving van de bepalingen zoals gesteld in

de APV;

het voor de uitoefening van het toezicht door de politie noodzakelijk is dat politieambtenaren over deze

bevoegdheden beschikken;

 

gelet op:

 

artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en

artikel 6:2 van de Algemeen Plaatselijke Verordening gemeente Almelo

 
BESLUITEN

• Aan te wijzen als toezichthouders en zodanig te belasten met het toezicht op de naleving van de

bepalingen van de Algemeen Plaatselijke Verordening gemeente Almelo, de opsporingsambtenaren

van de Nationale Politie eenheid Oost-Nederland, als bedoeld in artikel 141 Wetboek van Strafvor-

dering.

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie en wordt bekend gemaakt conform artikel 3:41 van

de Algemene wet bestuursrecht.

 

Eerdere besluiten van het college en de burgemeester tot aanwijzing van toezichthouders voor boven-

staande bepalingen worden, voor zover het personen in de bovenstaande functie betreft, hierbij inge-

trokken.

Almelo, 18 september 2018

Het college van burgemeester en wethouders van Almelo,

De secretaris, de burgemeester

De burgemeester van Almelo,

Nr. 204807

GEMEENTEBLAD 26 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Almelo

Gemeenteblad 2018 nr. 204807 26 september 20181


